
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Vigia de Nazaré, 
torna Público a Tomada de Preços nº. 2/2023-002-SEMED, a abertura será 
às 10:00 horas do dia 29/03/2023. Cujo objeto: contratação de empresa 
especializada na execução de serviços de reforma da EMEF Madre Nazarena, 
zona urbana, no município de Vigia de Nazaré / PA. Os interessados poderão 
retirar o Edital, no e-mail - licitacaovigia@gmail.com, e no site do TCM-PA de 
segunda a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique 
do Nascimento Pinheiro-Presidente da CPL.

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Vigia de Nazaré, 
torna Público a Tomada de Preços nº. 2/2023-003-SEMED, a abertura será 
às 10:00 horas do dia 31/03/2023. Cujo objeto: contratação de empresa es-
pecializada na execução de serviços de reforma da EMEI 31 de Agosto, zona 
urbana, no município de Vigia de Nazaré. Os interessados poderão retirar o 
Edital, no e-mail - licitacaovigia@gmail.com, e no site do TCM-PA de segunda 
a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nasci-
mento Pinheiro-Presidente da CPL.

Protocolo: 912774

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, através da Secretária de Educação tor-
na público a Retificação do aviso de licitação do Pregão Eletrônico 005/2023 
supracitada, publicada no DOE/PA pág. 112 em 08/03/2023. ONDE SE LÊ: 
Abertura: 21/03/2023. LEIA-SE: 23/03/2023. Ângela Lima da Silva - Se-
cretária Municipal de Educação - FUNDEB.

Protocolo: 912776

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA BELA VISTA II- LOTE 24 - GLEBA 70
COM CPF Nº 387.493.272-91 

Torna publico que recebeu a Licença Ambiental Rural junto a SEMMA - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Uruará, Sob o número 0002/2023 o 
Processo Numero 572/2022-5.

Protocolo: 912674

“A METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA 
CNPJ nº 02.609.742-0002-25 

Instalada no município de Dom Eliseu, Pará, CEP: 68.633-000, torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Renovação da Licen-
ça de Operação 004/2021”.

Protocolo: 912670

O Sr. LUIZ RODRIGUES FREIRES 
Portador do CPF nº 139.547.843-00 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF nº 274356/2023 com validade até 
09/02/2025 e LAR nº 14202/2023 com vencimento até 09/02/2028, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, SÍTIO 
SÃO LUIZ, no município de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 912672

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE SEST  
PARAGOMINAS/PA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

REPUBLICAÇÃO
O Serviço Social do Transporte – SEST, por intermédio da Comissão de Li-
citação, torna público, para conhecimento, que não houve licitantes habilita-
dos e classificados na concorrência 001/2023, com abertura de envelopes no 
dia 02/02/2023 às 10h, restando-se FRACASSADA, cujo objeto é selecionar 
e contratar empresa especializada para a Prestação de Serviço Técnico de 
Elaboração de Projeto Executivo da obra de reforma Unidade Operacional do 
SEST SENAT – Paragominas/PA.
Ainda, torna pública a republicação do Edital, designando nova data e 
horário para a abertura das propostas e habilitação, para o dia 27 de março 
de 2023, às 14h:00min, ressaltando que a presente concorrência terá suas 
fases invertidas, conforme novos termos do Edital. Para retirada do edital e 
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se à Unidade 
C110, situada na Rodovia dos Pioneiros, s/n, Jardim Atlântico, Paragominas/
PA, de segunda à sexta-feira das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h 
ou através do e-mail: licitacao.c110@sestsenat.org.br.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 912493

..

EMPRESARIAL
.

LICENÇA AMBIENTAL
GILBERTO ALCIDO WIESENHÜTTER 

Torna público que requereu autorização a SEMAS/Pa licença de Atividade  Ru-
ral sob nº 2022/44533 para pecuária da Fazenda GEW, município de Viseu/Pa.

Protocolo: 912673

SESCON-PA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Faço saber que no dia 14 de março de 2023(terça-feira), será realizada na 
sede do SESCON-PA situada a Rua Santo Antônio, nº 316, 3º Andar, sala 304, 
Belém-PA, a Assembleia Geral Extraordinária para Discussão e Aprovação de 
propostas à Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024, a ser firmada com 
o SINECON-PA, sendo que a instalação dar-se-á em 1ª convocação às 08h30 
com maioria de associados, e em 2ª convocação às 9h00, com qualquer nú-
mero de associados que estejam em dia com suas obrigações estatutárias.
Belém, 07/03/ 2023.

Nelma R. de Almeida lemos
Presidente-SESCON-PA

Protocolo: 912659

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-001-CMT
Abertura dia 22/03/2023, às 09:00hs, na sala de reuniões da Câmara, 
tipo Menor Preço por item, Objeto contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, especializada em prestar serviço de Licença de uso (locação) de 
sistema (software) de folha de pagamento, incluso prestação de serviços de 
tratamento de dados à recursos humanos, migração de dados ao Portal de 
Transparência da Câmara Municipal de Tucuruí-PA, que atenda às necessida-
des exigidas pelos órgãos: INSS, RECEITA FEDERAL DO BRASIL e TCM-PA, 
geração de: RAIS, DIRF, MANAND; Contracheques via Web e geração de ar-
quivos de prestação de contas junto ao TCM-PA. O edital encontra a disposi-
ção no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site 
camaratucurui.pa.gov.br. DENISON RESPLANDES DOS SANTOS. Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2023-002-CMT
Abertura dia 22/03/2023, às 11:00hs, na sala de reuniões da Câmara, 
tipo Menor Preço por item, Objeto Registro de preços para eventual aquisição 
de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios e suplementos de 
informática, visando atender as demandas da Câmara Municipal de Tucuruí. O 
edital encontra a disposição no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, 
em dias úteis e no site camaratucurui.pa.gov.br. DENISON RESPLANDES 
DOS SANTOS. Pregoeiro.

Protocolo: 912669

TEODORICO DE S GOMES- ME 
CNPJ 229882990001-77 

Está requerendo  L O no R0 75322 junto a secret.municp.de meio ambiente 
SEMA/ANANINDEUA p/ comércio varejista deprod.farmaceutico sem manip.
de fórmulas.

Protocolo: 912641

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ, realizará 
Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº01/2023, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, objetivando a contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de móveis para escritório (poltronas, cadeiras, me-
sas e armários) a serem instalados na sala da presidência, contabilidade, 
comunicação e lavabo para Sede do CRM-PA, localizada na Av. Generalíssimo 
Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, CEP:66.050-160,  e nas dependências da 
Delegacia Regional de Marabá, situada na Rua Plínio Pinheiro 1152; Novo Ho-
rizonte; CEP: 68503-180 - Marabá, que atendam às condições, quantitativos, 
e especificações mínimas estabelecidas no Edital. O Recebimento dos Enve-
lopes (credenciamento, proposta e habilitação) dar-se-á no dia 21/03/2023 
às 14:00 HORAS (horário de Belém-PA) na Av. Generalíssimo Deodoro 223, 
Umarizal, Belém/PA. O edital pode ser obtido na Sede do CRM-PA no endereço 
acima ou no portal eletrônico do CRM/PA www.cremepa.org.br - na aba Jurí-
dico - Portal de Licitações. - Drª. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO 
- Presidente do CRM/PA.

Protocolo: 912649

AUTO POSTO VM LTDA 
Inscrito no CNPJ nº 48.757.858/0001-21

Recebeu junto Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA 
de Capitão Poço/PA a LAR nº 001/2023 válida até 01/03/2024 para desen-
volvimento da atividade de Comercio Varejista de Combustiveis para Veiculos 
Automotores, localizada em Capitão Poço/PA.

Protocolo: 912654

A empresa AMERICAN TOWER DO BRASIL 
CESSÃO DE INFRAESTRUTURA S.A. 

Inscrita no CNPJ nº 04.052.108/0001-89 
Localizada na Rua Olimpíadas, 205 - 8º andar, bairro Vila Olímpia, cidade de 
São Paulo, Estado de São Paulo, torna público que requereu junto a Secretaria 


